
1 

 

 

 

 

 

 

                                                                     LATVIJAS REPUBLIKA 

                                         PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 
                                                  DOMES SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

Preiļos 

2024.gada 16. februārī 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/25 “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu novadā” 

precizēšanu 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024.gada 24.janvāra atzinumu Nr. 1-

18/469 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/25”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45.panta otrās 

daļas 4.punktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra 

noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, 

kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/25 “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu novadā” (turpmāk 

tekstā – Noteikumi) sekojoši:  

    1.1. Svītrot Noteikumu 10.punktā  vārdus “jābūt mākslinieciski augstvērtīgai un tā” un izteikt to 

šādā redakcijā:  

“10. Reklāma pie valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā esošas ēkas vai būves nedrīkst 

pazemināt pieminekļa kultūrvēsturisko vērtību”;  

    1.2. Svītrot Noteikumu 20.3.apakšpunktu; 

    1.3. Svītrot Noteikumu 20.5.apakšpunktu;  

 

2. Nosūtīt precizētus saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa, Preiļu novada Būvvalde.   

 

Pielikumā:  Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/25 “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu novadā” ar 

precizējumiem. 

 

Sagatavotājs: Inese Pedāne 

2.§ 

Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa nolikumā “Preiļu novada 

pašvaldības Transporta daļas nolikums” apstiprināšanu 

 

Atbilstoši apstiprinātajam Preiļu novada domes, pašvaldības centrālās administrācijas, iestāžu un 

struktūrvienību amatu sarakstam (2024.gada 30.janvāra Preiļu novada domes sēdes protokols Nr.1, 

38.§), ir nepieciešams veikt grozījumus 2023.gada 27. aprīlī apstiprinātajā Preiļu novada pašvaldības 



2 

 

Transporta daļas nolikumā (turpmāk tekstā – Nolikums), izsakot to šādā redakcijā: 

1.1. Aizstāt Nolikuma 8.punktā vārdus “Daļas vadītāja vietnieks” ar vārdiem “transporta 

koordinators”; 

1.2. Aizstāt Nolikuma 9. punktā vārdus “Daļas vadītāja vietnieks” ar vārdiem “transporta 

koordinators”; 

1.3. Aizstāt Nolikuma 11. punktā vārdus “Daļas vadītāja vietniekam” ar vārdiem “transporta 

koordinatoram”;  

1.4. Aizstāt Nolikuma 14.2.apakšpunktā vārdus “Daļas vadītāja vietnieks” (attiecīgā locījumā) ar 

vārdiem “transporta koordinators” (attiecīgā locījumā); 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka - Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu - Publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences 

ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments), 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa nolikumā “Preiļu novada 

pašvaldības Transporta daļas nolikums”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Transporta daļa, Juridiskā un iepirkumu daļa, Sabiedrības 

iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības Transporta daļas nolikums ar veiktajiem grozījumiem (projekts)  

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

3.§ 

Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 25.maija noteikumos “Par 

transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldība” apstiprināšanu 

 

Atbilstoši apstiprinātajam Preiļu novada domes, pašvaldības centrālās administrācijas, iestāžu un 

struktūrvienību amatu sarakstam (2024.gada 30.janvāra Preiļu novada domes sēdes protokols Nr.1, 

38.§), ir nepieciešams veikt grozījumus 2023.gada 25.maijā apstiprinātajos Preiļu novada pašvaldības 

noteikumos “Par transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā” (turpmāk tekstā – 

Noteikumi), izsakot to šādā redakcijā: 

1.1. Aizstāt visā Noteikumu tekstā vārdus “Transporta daļas vadītāja vietnieks” (attiecīgā locījumā) ar 

vārdiem “transporta koordinators” (attiecīgā locījumā). 

1.2. Aizstāt visā Noteikumu tekstā vārdus “Navirec.com sistēma” (attiecīgā locījumā) ar vārdiem 

“attiecīgā sistēma” (attiecīgā locījumā). 

1.3. Izteikt Noteikumu 15.punktu šādā redakcijā:  

“15. Transportlīdzekļa vadītājam (turpmāk tekstā – Atbildīgā persona), ar kuru tiek noslēgts materiālās 

atbildības līgums (līguma paraugs – 2.pielikums) par konkrēta transportlīdzekļa izmantošanu 

darba pienākumu izpildei, kā arī dodoties un atgriežoties no atvaļinājuma vai darba nespējas, 

transportlīdzeklis tiek nodots ar pieņemšanas – nodošanas aktu (akta paraugs – 3.pielikums)”.  

1.4. Svītrot Noteikumu 15.1.apakšpunktu. 

1.5. Papildināt Noteikumu 35.punktu aiz vārdiem “pārskaitot kompensācijas summu” ar vārdiem “uz 

rīkojuma pamata” . 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka - Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu - Publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences 

ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments), 

 



3 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Par transportlīdzekļu izmantošanu 

Preiļu novada pašvaldībā”. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Transporta daļa, Juridiskā un iepirkumu daļa, Sabiedrības iesaistes 

un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada 

pašvaldībā” ar veiktajiem grozījumiem ( projekts)  

  
Sagatavotājs: Inta Klindžāne   

4.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

2024.gada 29.janvārī notika Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas 

sēde, kuras laikā tika vēlēts jauns komisijas sastāvs 2024. gadam (protokols Nr. 2024/01).  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 11. punktu, 

komisijas sastāvā tika ievēlēti 9 (deviņi) komisijas locekļi, kas no sava vidus, atklāti balsojot, ievēlēja 

komisijas vadītāju, vadītāja vietnieku un protokolētāju uz 1 (vienu) gadu. Saskaņā ar Preiļu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 7.punktu, komisijas sastāvam uz 

iesnieguma pamata pievienojās vēl 3 (trīs) komisijas locekļi. 

Pašreizējās komisijas darbības termiņš ir 23.02.2023.-31.12.2023. un tas ir beidzies, līdz ar to 

2024.gadam nepieciešams apstiprināt jaunu komisijas sastāvu 12 (divpadsmit) cilvēku sastāvā. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 9.punktu 

komisijas sastāvu apstiprina Dome. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8.punktu, kurš nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir “veikt darbu ar jaunatni” un  Jaunatnes likuma 5.panta piekto 

daļu, kas paredz: Ja pašvaldība izveido jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju, tās sastāvā iekļauj 

pašvaldības speciālistus, kuri veic darbu ar jaunatni. Pašvaldības jaunatnes lietu konsultatīvajā 

komisijā, ja nepieciešams, iesaista jauniešu domes, jaunatnes organizāciju, jauniešu iniciatīvu grupu 

vai citu tādu biedrību un nodibinājumu pārstāvjus, kas veic darbu ar jaunatni, Preiļu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 9.punktu, kas nosaka, ka Komisijas 

sastāvu apstiprina Dome, 

  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju 12 (divpadsmit) 

cilvēku sastāvā ar darbības termiņu no 19.02.2024. līdz 31.12.2024. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvs 2024.gadam 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

 

5.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības sadarbību projekta “PROTI un DARI!” īstenošanā 

 

2023.gada decembrī Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) informēja Preiļu 

novada pašvaldību par to, ka ir apstiprināts projekta “PROTI un DARI!” turpinājums jauniešu iesaistes 

veicināšanai izglītības ieguvē un nodarbinātībā. 



4 

 

Projekta “PROTI un DARI!” ietvaros tiks uzrunāti, motivēti un konsultēti ārpus izglītības 

sistēmas un darba tirgus esošie jaunieši NEET situācijā (vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot)). 

Atkarībā no situācijas projekta dalībnieki tiks iesaistīti individuālā atbalsta programmā, novirzīti uz 

JSPA īstenoto Jauniešu garantijas projektu vai NVA īstenotajiem pasākumiem, formālo izglītību vai 

aroda apguvi pie amata meistara. 

Projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību 

pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos. Tāpat iesaistīt šos jauniešus arī nevalstisko 

organizāciju vai jauniešu centru darbībā, attīstīt jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācībās, 

izglītībā un nodarbinātībā. Projekts tiks realizēts ar Eiropas Savienības fondu atbalstu. 

Iepriekšējā plānošanas periodā, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, projekta “PROTI un 

DARI!” ietvaros Preiļu novada pašvaldībā kopā tika iesaistīti 198 jaunieši, no kuriem 159 jeb 80,30% ir 

rezultatīvais rādītājs. Piesaistīts finansējums bija EUR 313 351,83, no tiem jauniešu programmu 

ieviešanai - EUR 295 424,81 jeb 94,28 % no visa finansējuma un EUR 17 917,02 jeb 5,72 % jauniešu 

iesaistes dokumentācijai. 

Ņemot vērā iepriekšējo pieredzi projekta “PROTI un DARI!” īstenošanā, Preiļu novada 

pašvaldībai ir nepieciešamie cilvēkresursi (projekta vadītājs, programmu vadītāji un mentori), lai 

nodrošinātu projektā paredzētās darbības (mērķa grupas jaunieša iesaisti projektā, atbalsta pasākumu 

sniegšanu mērķa grupas jaunietim saskaņā ar individuālo pasākumu programmu un pēcprogrammas 

mentoringa nodrošināšanu) labā kvalitātē saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 5. decembra 

noteikumu Nr.722   25.1., 25.2. un 25.3. apakšpunktu. 

Lai Preiļu novada pašvaldība turpmāk varētu iesaistīties projekta “PROTI un DARI!” īstenošanā 

kā sadarbības partneris, nepieciešams pieņemt lēmumu par dalību projektā, atbilstoši Ministru kabineta 

2023. gada 5. decembra noteikumu Nr. 722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā 

esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja 

to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 

mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.4. pasākuma 

"Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā" īstenošanas noteikumi” 20. punktā 

noteiktajam, kas nosaka, ka “…pašvaldība var tikt iesaistīts projekta īstenošanā, ja attiecīgās 

pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu piedalīties projektā un nodrošināt nepieciešamos 

cilvēkresursus šo noteikumu 25.1., 25.2. un 25.3. apakšpunktā minēto atbalstāmo darbību īstenošanai 

attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā.”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībai 

viena no autonomajām funkcijām – veikt darbu ar jaunatni, 10.panta pirmās daļas 21.punktu - pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Ministru kabineta 2023.gada 

5.decembra noteikumiem Nr.722,   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par dalību Eiropas 

Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

7.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt nodarbinātībā, izglītībā vai apmācībās neiesaistītu 

jauniešu nodarbinātību un izglītības ieguvi Jauniešu garantijas ietvaros” 7.2.1.2. pasākuma 

“Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros” projektā 

Nr. 7.2.1.2/15/I/001 “Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas 

ietvaros”. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

 

 



5 

 

6.§ 

Par dalības maksas noteikšanu un nolikuma apstiprināšanu XIX Latgales novada Senioru 

dziesmu un deju svētku festivālam Preiļos 

 

Preiļu novada dome 2023.gada 25.maijā nolēma organizēt Latgales senioru 19. dziesmu un deju 

festivālu 2024.gadā Preiļu parka estrādē (protokols Nr.6, 11. §). 2023.gada 17.jūnijā Balvu novada 

Rugājos, Rugāju pagastā notika XVIII Latgales novada senioru dziesmu un deju svētku festivāls, kura 

noslēgumā festivāla karogs tika nodots nākošā festivāla organizētājiem. Karogs tika nodots Preiļu 

novada pašvaldībai – nākošajam festivāla organizētājam. Labas tradīcijas jāturpina. Tikšanās ar 

cilvēkiem un aktīvs dzīvesveids ir senioru dzīvesprieka un spīdēšanas noslēpums, kas ienes harmoniju 

un mieru dvēselē un palīdz saglabāt un nodot nākamajām paaudzēm gudrību, dzīves pieredzi un mūsu 

tautas tradīcijas. 

XIX Latgales novada senioru dziesmu un deju svētku festivāls notiks 2024. gada 20. jūlijā 

Preiļos, Preiļu parka estrādē. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt dalības maksu XIX Latgales novada Senioru dziesmu un deju svētku festivālā “Sēju mirtu, 

sēju rūtu” 10 euro (desmit euro un 0 centi) no katra festivāla dalībnieka. Festivāls notiks 2024. gada 

20. jūlijā Preiļos, Preiļu novadā. 

2. Apstiprināt XIX Latgales novada Senioru dziesmu un deju svētku festivāla “Sēju mirtu, sēju rūtu” 

nolikumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde. 

 

Pielikumā: XIX Latgales novada Senioru dziesmu un deju svētku festivāla nolikums 

 
Sagatavotājs: Ilze Kudiņa 

7.§ 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu pieteikumu “Preiļu novada pašvaldības 

dzīvokļu atjaunošana" 

 

Centrālā finanšu līgumu aģentūra ir izsludinājusi  Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programma 2021. – 2027. gadam prioritātes 4.3. “Nodarbinātība un sociālā iekļaušana”, specifiskā 

atbalsta mērķa 4.3.1. “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 

īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” pasākuma 4.3.1.3. 

“Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” atklāto projektu konkursu. 

Maksimālā ERAF atbalsta intensitāte ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.  

Projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs ir 200 000 euro, maksimālais ERAF finansējums 

vienam projektam SAM MK noteikumu 23.1. apakšpunktā minēto darbību īstenošanai (nepārsniedzot 

14 875 euro vidēji par vienu atjaunoto vai pārbūvēto dzīvokli projekta iesnieguma ietvaros)  katras 

pašvaldības teritorijā ir 650 000 euro.  

Saskaņā ar SAM MK noteikumu 35.punktā minēto - pievienotās vērtības nodoklis, kas tiešā veidā saistīts 

ar projektu, uzskatāms par attiecināmajām izmaksām. 

Iesniegšanas termiņš: 2024. gada 1.marts. 

 

Pašvaldība gatavo projekta pieteikumu “Preiļu novada pašvaldības dzīvokļu atjaunošana”, paredzot 12 

dzīvokļu atjaunošanu/pārbūvi Preiļu novada administratīvajā teritorijā.  

Pamatojoties uz:  

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka ka, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus un 10.punktu, kas nosaka, ka 



6 

 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, 

kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, 

2. Ministru kabineta 2023.gada 19.septembra noteikumiem Nr.538 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli 

atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – 

pasākums), kas paredz nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa 

pieejamību sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām un samazināt rindas pašvaldībās 

šādu mājokļu izīrēšanai, 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Centrālās finanšu līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp 

cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp 

nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība" atklātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Preiļu 

novada pašvaldības dzīvokļu atjaunošana” un projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt:  

1.1.Projekta kopējās izmaksas, t.sk. PVN, – 570 069.58 euro  

1.2.Projekta kopējās attiecināmās izmaksas - 496 999,40 euro, ERAF finansējums - 178 500  

euro.  

1.3.Finansējumu attiecināmajām izmaksām 318 499,40 euro apmērā paredzēt, ņemot aizdevumu 

valsts kasē. 

1.4.Ārpus projekta izmaksas 10 932,35, t.sk. PVN, iekļaut 2024.gada pašvaldības budžetā, 62 

137,83 euro apmērā ar PVN, iekļaut 2025.gada pašvaldības budžetā.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sagatavotājs: Ingūna Barkeviča 

8.§ 

Par 2023. gada 28.decembra domes sēdes lēmuma, protokols Nr.15, 32.§  “Par daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā 

īpašuma izbeigšanu” lemjošās daļas precizēšanu 

 

Izskatot jautājumu par 2023. gada 28.decembra domes sēdes lēmuma, protokols Nr.15, 32.§ “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu 

dalītā īpašuma izbeigšanu” lemjošās daļas precizēšanu, ņemot vērā O. S., adrese xxxxxxxxxxxxxx, I. L., 

adrese xxxxxxxxxxxxxxx un V. S., adrese xxxxxxxxxxxx  29.01.2024.  vēstuli ar reģ. Nr. 4.15.1./2024/129 

par iepriekšminētā lēmuma lemjošās daļas precizēšanu,  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

Izteikt  2023. gada 28.decembra domes sēdes lēmuma, protokols Nr.15, 32“Par daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma 

izbeigšanu” lemjošo  daļu sekojoši: 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 7601 003 0103 002 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar 

pielikumu; 



7 

 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

7601 003 0103 002) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 2596 m2 , no kuras: -  

• 1170 m2 atrodas uz zemes vienības ar adresi Rēzeknes ielā 28B, Preiļos, Preiļu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 7601 003 0030, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- trīs, 

četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  

• 325 m2 atrodas uz zemes vienības ar adresi Rēzeknes ielā 30, Preiļos, Preiļu novadā ar kadastra 

apzīmējumu 7601 003 0104, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- trīs, četru un 

piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  

• 1101 m2 atrodas uz zemes vienības ar adresi Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā ar kadastra 

apzīmējumu 7601 003 0103, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- trīs, četru un 

piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

9.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu 

 

Izskatot dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 24, Preiļos, mājas vecākā S. B. 2023. gada 21. decembra 

iesniegumu 4.15.1/1418 , reģ. 21.12.2023. Nr.4.15.1/1418 par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un 

piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu, konstatēts: 

1.Iesniegumam ir pievienoti: dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 24, Preiļos, dzīvokļu īpašnieku 

23.08.2023. kopsapulces protokola Nr.1. kopija , 1997. gada 07.aprīļa zemes robežu plāna ēku/būvju 

īpašuma tiesību nostiprināšanai kopija, ēku un būvju īpašuma Rēzeknes ielā 24, Preiļos, kadastra 

Nr.76015031104 un zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 76010030106,76010030105 un 

76010030030 savietoto robežu plānu shēma mērogā 1:500. 

2. Preiļu pilsētas Zemes komisija 1997. gada 12. septembrī ir pieņēmusi lēmumu, prot. Nr.97, par Valsts 

zemes dienesta Preiļu rajona nodaļas Mērniecības biroja 07.04.1997. uzmērītā zemes robežu plāna 

apstiprināšanu ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr.76015031104 Rēzeknes iela 24, Preiļos, īpašuma 

tiesību nostiprināšanai. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas kārtība“ 3.punktu “Funkcionāli nepieciešamajā 

zemes gabalā iekļauj zemi, uz kuras pilnībā vai daļēji atrodas tai piesaistītā dzīvojamā māja, kā arī tās 

uzturēšanai, apsaimniekošanai un funkcionēšanai nepieciešamie infrastruktūras, labiekārtojuma un 

komunikāciju elementi”. 

Pamatojoties uz Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, Piespiedu 

dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu, Ministru kabineta 08.09.2015. 

noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanas kārtība“, Preiļu novada  pašvaldības teritorijas plānojumam (apstiprināts ar Preiļu novada 

domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, prot.Nr.16.p.26.) 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 7601 003 0106 001 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar 

pielikumu; 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

7601 003 0106 001) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 3087 m2 , no kuras: -  



8 

 

• 1447 m2 atrodas uz zemes vienības ar adresi Rēzeknes ielā 28B, Preiļos, Preiļu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 7601 003 0030, , zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- 

trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  

• 389 m2 atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0105, zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501).  

• 1250 m2 atrodas uz zemes vienības ar adresi Rēzeknes ielā 24, Preiļos, Preiļu novadā ar kadastra 

apzīmējumu 7601 003 0106, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- trīs, četru un 

piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumiem 

 

10.1. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 22.janvāra 

iesniegumu (reģ. 22.01.2024., Nr. 4.15.1/2024/98) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem, tika 

konstatēts: 

(1) V. S., personas kods xxx-xxx, ir deklarējis kopīgu dzīvesvietas adresi ar personu, kurai ir II 

grupas invaliditāte, S. S., personas kods xxx-xxx, ko pierāda invaliditātes apliecība Nr. 

xxxxxxxxx, un kas ir viņa māte, un kas ir deklarēta pēc adreses xxxxxxxxxxxxxxxx. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība ievēro sociālās 

atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz sociāli mazaizsargāto un 

trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2021/10 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Preiļu novadā” (turpmāk – saistošo noteikumi Nr. 2021/10) 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir 

kopīga deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās 

laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais, kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz 

dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 

izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un 

tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un tajā ir deklarēta 

personas dzīvesvieta, tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 50% apmērā. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļa parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Aglonas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4339, no 

zemesgrāmatas nodalījuma I.daļas 1.iedaļas 1.1.punkta ir redzams, ka nekustamā īpašuma J, kas 

atrodas pēc adreses xxxxxxxxxxxxx sastāvā ir zemes vienība xxxxxxxxxxxxxxxxx, kadastra 

numurs xxxxxxxxx , uz kuras atrodas namīpašums – dzīvojamā ēka un septiņas palīgceltnes, un 

kura īpašnieks saskaņā ar zemesgrāmatas nodalījuma II.daļas 1.iedaļas 1.1.punktu ir V. S., 

personas kods xxx-xxx. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.2021/10 16.punktu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

piešķir, ja noteikumu 11.apakšpunktā norādītais nekustamā īpašuma objekts ir personas īpašumā, kura 

pretendē uz atvieglojuma piešķiršanu, un fiziskās personas deklarētā dzīvesvieta atrodas Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā. 



9 

 

Ņemot vērā, ka V. S., personas kods xxx-xxx, 2024.gada 22.janvāra iesniegums Preiļu novada 

pašvaldībā saņemts 2024.gada 22.janvārī un reģistrēts ar Nr. 4.15.1/2024/98, tad atbilstoši saistošo 

noteikumu Nr.2021/10 18.1.apakšpunktam: ja iesniegums iesniegts no 1.janvāra līdz 31.janvārim, 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums tiek piemērots par visu kalendāro gadu. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra noteikumu Nr. 2021/10 “Par 

nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Preiļu novadā” 

11.1.4., 16., 18.2.punktu, Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, V. S. 2024.gada 

22.janvāra iesniegumu (reģ. 22.01.2024., Nr.4.15.1/2024/98) 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamā īpašuma “J”, kas atrodas 

pēc adreses xxxxxxxxxxxxxxx, kadastrs numurs xxxxxxxxxxxxx, zemes vienību xxxxxxxxxxxxx, 

ar kadastra apzīmējumu xxxxxxxxxxx un dzīvojamo māju, kas atrodas uz šīs zemes vienības, 

nodokļu maksātājam V. S., personas kods xxx-xxx, par 2024.gadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas nekustamā 

īpašuma nodokļu (nodevu) administratore Marika Smane. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.2. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. V., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxx 2024.gada 2.februāra iesniegumu (reģ. 

02.02.2024., Nr. 4.15.1/2024/155) par nekustamā īpašuma nodokļa piešķiršanu, tika konstatēts: 

(1) V. V., personas kods xxx-xxx, ir deklarējusi kopīgu dzīvesvietas adresi ar personu, kurai ir I 

grupas invaliditāte, ko apliecina Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 

2023.gada 22.septembra lēmums Nr.xxxxxxxxxxx, V. V., personas kods xxx-xxx, kas ir viņas 

laulātais un kas deklarēts pēc adreses xxxxxxxxxxxxx. Saskaņā ar Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts komisijas 2023.gada 22.septembra lēmumu Nr.xxxxxxxxx  invaliditāte 

V. V., personas kods xxx-xxx, ir noteikta no 2023.gada 28.augusta bez atkārtota pārbaudes 

termiņa norādes. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība ievēro sociālās 

atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz sociāli mazaizsargāto un 

trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļu parādu nav. 

(4) Ieskatoties Daugavpils tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4435 27, no 

zemesgrāmatas iedalījuma I.daļas 1.iedaļas 1.1.-1.3.punkta tiek konstatēts, ka nekustamais 

īpašums xxxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxx sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.27, kopīpašuma 

domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums xxxxxxxxxxxxx), kopīpašuma domājamās 

daļas no zemes (kadastra apzīmējums xxxxxxxxxxxx), kura īpašnieks saskaņā ar zemesgrāmatas 

nodalījuma II.daļas 1.iedaļas 2.2.punkta ieraksta datiem ir V. V., personas kods xxx-xxx. 

Pamatojoties Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.2021/10 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Preiļu 

novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 2021/10) 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās laulātā 

bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais , kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz dzīvojamām 

mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un tām piekritīgo 

zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, 

tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 50% apmērā. 



10 

 

Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.2021/10 16.punktu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

piešķir, ja noteikumu 11.apakšpunktā norādītais nekustamā īpašuma objekts ir personas īpašumā, kura 

pretendē uz atvieglojuma piešķiršanu, un fiziskās personas deklarētā dzīvesvieta atrodas Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā, ka V. V. 2024.fada 2.februāra iesniegums Preiļu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts 

2024.gada 2.februārī ar Nr.4.15.1/2024/155 un atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 2021/10 18.2.punktam, 

ja iesniegums iesniegts no 1.februāra līdz 31.maijam, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums tiek 

piemērots par otro pusgadu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxxxxx, nodokļu maksātājai V. V., personas kods xxx-

xxx, par 2024.gada otro pusgadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodokļu (nodevu) 

administratore Aina Tumašova. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

11.§ 

Par valstij piekritīgā nekustamā īpašuma pārņemšanu pašvaldībās īpašumā 

 

Pēc Vārkavas novada domes prasības pieteikuma tiesai ar Preiļu rajona tiesas 2010.gada 1.marta 

spriedumu lietā Nr.C25043909 nolemts, ka nekustamais īpašums “Saulītes”, Onckuļi, Vārkavas pagastā, 

Preiļu novadā, kadastra numurs 76940010301, kas sastāv no divām zemes vienībām  (kadastra 

apzīmējumi 76940010301 un 76940020279)  un sešām būvēm (kadastra apzīmējumi 76940010301001, 

76940010301002, 76940010301003, 76940010301004, 76940010301005, 76940010301006),  

(turpmāk – Nekustamais īpašums) ir bezīpašnieka manta, kas piekrīt valstij. 

Preiļu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 19.janvārī nosūtīja Valsts ieņēmumu 

dienestam (turpmāk -  VID) vēstuli ar lūgumu sniegt skaidrojumu par Pašvaldības tālāko rīcību ar 

bezmantinieka un bezīpašnieka mantu.  

Izskatot VID  2024.gada 30.janvārī saņemto vēstuli Nr.P009-5/5.1/320 (reģ. 30.01.2024. Nr. 

4.10/2024/259) konstatēts, ka Nekustamais īpašums ar valstij piekritīgā nekustamā īpašuma fakta 

konstatācijas aktu ir ņemts valsts uzskaitē.   

VID lūdz sniegt informāciju, vai minētais Nekustamais īpašums  ir nepieciešams Preiļu novada 

pašvaldības īpašumā.  

2023.gada 1.janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums, kura 73.panta piektā daļa paredz, ka Pašvaldībai 

piekrīt dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā 

noteiktajam kā bezmantinieka manta.., savukārt Civillikuma 416.punktā noteikts, ka likumā noteiktos 

gadījumos bezmantinieka manta piekrīt pašvaldībai. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 73.panta piekto daļu, Civillikuma 

416.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārņemt valstij piekritīgo nekustamo īpašumu “Saulītes”, Onckuļi, Vārkavas pagasts, Preiļu 

novads, kadastra numurs 76940010301, sastāvošu no divām zemes vienībām  ( kadastra 

apzīmējumi 76940010301 un 76940020279)  un sešām būvēm (kadastra apzīmējumi 

76940010301001, 76940010301002, 76940010301003, 76940010301004, 76940010301005, 

76940010301006), Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000065720, īpašumā. 

2. Informēt par pieņemto lēmumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un Valsts 

ieņēmumu dienestu. 



11 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi -Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

12.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Upmalas un Rožkalnu pagastos  pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības dzīvojamo māju pienācīgu uzturēšanu, tiek noteikta dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksa dzīvojamām mājām Upmalas un Rožkalnu pagastā, kurās ar 

dzīvojamo māju pārvaldīšanu saistītās darbības veic pagastu pārvaldes: 12 – dzīvokļu dzīvojamā māja 

Skolas ielā 6, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā; 8-dzīvokļu dzīvojamā māja Saules ielā – 6, 

Rimicānos, Rožkalnu pagastā, Preiļu novadā, daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Saules ielā – 14, 

Rimicānos, Rožkalnu pagastā, Preiļu novadā, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, kas paredz pašvaldības autonomo funkciju - sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa 

jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu; kā arī 

4.panta trešo daļu, kas nosaka: Autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un par 

to atbild pašvaldība. likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.pantā noteikti 

dzīvokļu īpašnieku pienākumi, Ministru kabineta 2017.gada 11.jūlija noteikumiem Nr.408 “Dzīvojamās 

mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Skolas ielā 6, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā 

dzīvojamās telpas apsaimniekošanas maksu mēnesī – EUR 0,40 bez pievienotās vērtības nodokļa 

par dzīvokļa īpašuma kopējās platības vienu kvadrātmetru.  

2. Apstiprināt dzīvojamās mājas Saules ielā 6, Rimicānos, Rožkalnu pagastā, Preiļu novadā 

dzīvojamās telpas apsaimniekošanas maksu mēnesī – EUR 0,05 bez pievienotās vērtības nodokļa 

par dzīvokļa īpašuma kopējās platības vienu kvadrātmetru. 

3. Apstiprināt dzīvojamās mājas Saules ielā 14, Rimicānos, Rožkalnu pagastā, Preiļu novadā 

dzīvojamās telpas apsaimniekošanas maksu mēnesī – EUR 0,35 bez pievienotās vērtības nodokļa 

par dzīvokļa īpašuma kopējās platības vienu kvadrātmetru. 

4.  Lēmums stājas spēkā no 2024.gada 1.marta.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Rožkalnu un Upmalas pagastu pārvaldes.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Pielikumā:  

1. Dzīvojamās mājas Skolas iela 6, Vecvārkava, Upmalas pagasts, Preiļu novads apsaimniekošanas 

maksas aprēķins, apsaimniekošanas darbu tāme un  uzturēšanas darbu plāns 

2. Dzīvojamās mājas Saules iela 6, Rimicāni, Rožkalnu pagasts, Preiļu novads apsaimniekošanas 

maksas aprēķins, apsaimniekošanas darbu tāme un  uzturēšanas darbu plāns 

3. Dzīvojamās mājas Saules iela 14, Rimicāni, Rožkalnu pagasts, Preiļu novads apsaimniekošanas 

maksas aprēķins, apsaimniekošanas darbu tāme un  uzturēšanas darbu plāns. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

13.§ 

Par Vārkavas kapu kapličas izmantošanas pakalpojumu maksas noteikšanu 

 

Sakarā ar nepieciešamību pārskatīt Preiļu novada, Upmalas pagasta Vārkavas kapu kapličas 

izmantošanas pakalpojuma maksu saskaņā ar 2018.gada 20.februāra MK noteikumiem Nr.97 "Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi" un, pamatojoties uz “Publiskas personas finanšu līdzekļu un 



12 

 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta trešo daļu un “Pašvaldību likuma” 10. panta otrās 

daļas 2) b) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada Upmalas pagasta Vārkavas kapu kapličas izmantošanas pakalpojumu 

maksu: 

- kapličas zāles (t.sk. inventāra) noma diennaktī – 10,79 EUR bez PVN; 

- kapličas saldētavas noma diennaktī- 8,61 EUR bez PVN. 

2. Noteikt, ka maksas pakalpojuma izcenojums stājas spēkā 2024. gada 1. aprīlī. 

3. Noteikt, ka Vārkavas novada domes 2018.gada 27.februāra lēmums (protokols Nr.5., 13 §), lēmuma 

Nr.38, punkts Nr.1, 8. apakšpunkts zaudē spēku 2024.gada 31.martā. 

4. Publicēt informāciju par pakalpojuma maksu pašvaldības oficiālajā mājaslapā un bezmaksas 

izdevumā.    

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa, pagastu pārvaldes, Vārkavas 

komunālo pakalpojumu daļa, sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: Nomas maksas aprēķins 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece, Inta Kivleniece 

 

14.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda izlietošanas vidējā termiņa programmu 

2024. – 2026. gadam 

 

Saskaņā ar Satiksmes ministrijas 28.12.2022. rīkojumu Nr.01-03/223 “Par mērķdotāciju 

pašvaldību autoceļiem (ielām) 2024. gadā”, ievērojot 11.03.2008. Ministru kabineta  noteikumus Nr.173 

“Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” un, 

izskatot Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda padomes sagatavoto 2024.gada autoceļu (ielu) 

fonda līdzekļu sadalījuma plāna projektu Preiļu novadā, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, kas paredz pašvaldības 

autonomo funkciju - gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, 

likuma Par pašvaldību budžetiem 28.pantu, kas paredz: Pašvaldības dome organizē pašvaldības budžeta 

izpildi, nodrošina nodokļu iekasēšanu un līdzekļu racionālu izlietošanu, pamatojoties uz spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu 2024. – 2026.gadam. 

2. Veikt iepirkumu procedūras autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānā norādīto darbu 

veikšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļas ceļu būvinženieris 

Artis Žukovs. 

 

Pielikumā: Ceļu fonda sadalījums 2024. – 2026. gadam, Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda 

padomes sēdes protokols Nr.1 

 
Sagatavotājs: Artis Žukovs, Sanda Launerte 

 

 

 

 

 



13 

 

15.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

 

Izskatot I. M., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 2.februāra iesniegumu 

(reģ. 02.02.2024., Nr. 4.15.1/2024/157) par nedzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa 

pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2022.gada 27.janvāra sēdes lēmumu “Par nedzīvojamo 

telpu nomu. I. M. iesnieguma izskatīšana” (protokols Nr. 4, 24.§) , telpa Nr.30  platībā 13,0 m2 

Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, 2.stāvs ( telpu grupa – biroja telpas, 

kabinets Nr.210, kadastra Nr. 7662 005 0691 001, kas saistīts ar zemes gabalu, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 7662 005 0691), ir iznomāta I. M., personas kods xxx-xxx.  

(2) 2022.gada 7.februārī starp Preiļu novada pašvaldību kā Iznomātāju un I. M., personas kods xxx-

xxx, kā Nomnieku ir noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums ar I. M., personas kods xxx-

xxx, par nedzīvojamās telpas Nr.30 platībā 13,0 m2 Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu 

novads, 2.stāvs nomu. Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra 

sēdes lēmumu “Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. I. M. 

iesnieguma izskatīšana” (protokols Nr. 2, 29.§, 29.1.apakšpunkts), 2023.gada 30.janvārī 

Nomnieks ir noslēdzis vienošanos Nr.4-25/2023/47 ar Iznomātāju par grozījumiem 2022.gada 

7.februāra Neapdzīvojamo telpu nomas līgumā, ar kuru noteikts līguma darbības termiņš – 

2024.gada 6.februāris. 

(3) I. M., personas kods xxx-xxx, vēlas turpināt nomāt telpu Nr. 30, 2.stāvā, pašvaldībai piederošā 

ēkā pēc adreses Saules iela , Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads skaistumkopšanas 

pakalpojumu sniegšanai, tāpēc lūdz pagarināt noslēgto Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu.  

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, I. M. 2024.gada 

2.februāra iesniegumu (reģ. 02.02.2024., Nr. 4.15.1/2024/157), 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2022.gada 7.februārī noslēgto Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu par nedzīvojamās 

telpas Nr.30 platībā 13,0 m2 Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, 2.stāvs nomu uz 

1 (vienu) gadu, tas ir, līdz 2025.gada 6.februārim. 

2. Slēgt vienošanos par 2022.gada 7.februāra noslēgtā Neapdzīvojamo telpu nomas līguma 

nedzīvojamās telpas Nr.30 platībā 13,0 m2 Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, 

2.stāvs darbības termiņa pagarinājumu, tas ir, līdz 2025.gada 6.februārim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 



14 

 

16.§ 

Par stāvvietas nomu 

 

Izskatot SIA “VEKTOR”, reģ. Nr. 40203319289, adrese: Cēsu iela 11-1, Preiļi, Preiļu novads, LV-

5301, 2024.gada 7.februāra iesniegumu Nr.1.1/3 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 07.02.2024., Nr. 

4.11/2024/350) par stāvvietas nomu, tika konstatēts: 

(1) SIA “VEKTOR”, reģ. Nr. 40203319289, lūdz Preiļu novada pašvaldību noslēgt zemes nomas 

līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1602 daļu 541 m2 platībā ar 

izmantošanas mērķi: automašīnu stāvvietas uzturēšana. Iznomājot īpašumu, tiktu nodrošināta tā 

uzturēšana kārtībā (zaļās zonas sakopšana, notīrīšana no sniega), kā arī plānota elektromobiļu 

uzlādes iekārtas uzstādīšana. 

(2) Zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1602 ir automašīnu stāvlaukums, kas 

atrodas pie SIA “VEKTOR” piederoša veikala “Tehnikas pasaule”  Brīvības ielā 12, Preiļos. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas izšķērdēšanas un novēršanas likuma 2.panta pirmajai daļai 

publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta 

pirmo daļu, nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums ir ielas daļa, kas ir apbūvēta zemes vienība (inženierbūve), 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 17.punktu, par zemes vienības daļas lietošanu tiek noteikta zemes 

nomas maksa  1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā EUR 28,00 (divdesmit 

astoņi euro un 00 centi) plus PVN gadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas izšķērdēšanas un novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 17.punktu, SIA “VEKTOR”, reģ. Nr. 40203319289, 2024.gada 7.februāra iesniegumu  (reģ. 

07.02.2024., Nr. 4.11/2024/3),  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt pašvaldības zemes vienības daļu 541m2 platībā, kadastra apzīmējums 7601 002 1602 SIA 

“VEKTOR” ar izmantošanas mērķi – automašīnu stāvvietas uzturēšana. 

2. Slēgt zemes nomas līgumu ar SIA “VEKTOR”, reģ. Nr. 40203319289, par pašvaldības zemes 

vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1602, platību 541 m2 nomu uz 3 (trīs) gadiem. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā EUR 28,00 

(divdesmit astoņi euro un 00 centi) plus PVN. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļa, Juridiskā un 

iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 

 

 



15 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma "Alksnaine" Silajāņu pagastā Preiļu novadā nosacītās cenas 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Izskatot Z. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 26.janvāra 

iesniegumu par piekrišanu īpašuma pirkšanai, un saskaņā ar Preiļu novada domes 2023.gada 27.jūnija 

lēmuma nr.12.1. (protokols Nr.9) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040199 nodošanu 

atsavināšanai - pārdošanu par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta 4.daļas 8.punktā minētā persona t.i., persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, un šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu, konstatēts, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums “Alksnaine”, kadastra nr. 

76760050143, Silajāņu pagastā Preiļu novadā, kura sastāvā sastāvā ietilpst neapbūvēta zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76760040199 1,48ha platībā (eksplik: meža zeme-1,43ha, zem ūdens-0,05ha). 

Nekustamais īpašums “Alksnaine”, kadastra nr. 76760050143, reģistrēts 2023.gada 11.aprīlī Silajāņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr.100000674016 uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Atbilstoši 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TF Unvesal”, reģ. Nr.41503053180, meža vērtēšanas speciālista 

O.Aleksejeva (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.6), nekustamā īpašuma vērtētāja A.Pūteļa 

(LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.130) novērtējumam nekustamā īpašuma “Alksnaine” 

Silajāņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība 2023.gada 4.oktobrī ir 7100,00 EUR (septiņi 

tūkstoši viens simts euro, tai skaitā mežaudzes vērtība ir 5000,00 EUR).   

Pamatojoties uz “Pašvaldības likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo un ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Alksnaine”, kadastra nr. 76760050143, Silajāņu pagastā Preiļu 

novadā atsavināšanas cenu (tirgus cenu), nosakot ka tā ir 7100,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts 

euro). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar Z. M., personas kods xxx-xxx, par atsavināšanas nosacīto cenu EUR 

7100,00 (septiņi tūkstoši viens simts euro) par nekustamo īpašumu “Alksnaine”, kadastra nr. 

76760050143, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760040199 1,48ha platībā Silajāņu pagastā 

Preiļu novadā, maksājot EUR 2130,00 (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit euro) pirms pirkuma 

līguma noslēgšanas, atlikušo maksājumu EUR 4970,00 (četri tūkstoši deviņi simti septiņdesmit 

euro) sadalot uz 12 mēnešiem.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

18.§ 

Par zemes gabala nomas tiesību izsoles organizēšanu 

 

18.1. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76800040203 nomas tiesību izsoles organizēšanu 

 

Izskatot Preiļu novada pašvaldībā reģistrētos fizisko personu iesniegumus uz pašvaldībai 

piekritīgajām un pašvaldības mājas lapā nomāt piedāvātajām zemēm to apsaimniekošanai, konstatēts, 

ka uz vienu zemes vienību (daļu) zemes nomas līguma slēgšanai pretendē vairākas fiziskas vai juridiskas 

personas. 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums


16 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi”32. punktu, kas nosaka “Neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērotāko izsoles veidu, nodrošina 

izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Solīšanu sāk no neatkarīga vērtētāja noteiktās nomas 

maksas apmēra, kas noteikts šo noteikumu 40.punktā paredzētajā kārtībā. Nomas līgumu slēdz ar 

personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu”. Pamatojoties uz “Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma”1. pantu, 3.panta 2.punktu, 61 pantu, likuma “Pašvaldību 

likums” 73.panta trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli 2024.gada 20.martā zemes vienības daļai 4,1ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 76800040203 Stabulnieku pagastā. 

2. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. 

3. Nomas tiesību izsoli organizēt Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Vita Pastare. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi, Pielikums Nr.1 (grafiskā daļa) 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

18.2. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700040140 nomas tiesību izsoles organizēšanu 

 

Izskatot Preiļu novada pašvaldībā reģistrētos fizisko personu iesniegumus uz pašvaldībai 

piekritīgajām un pašvaldības mājas lapā nomāt piedāvātajām zemēm to apsaimniekošanai, konstatēts, 

ka uz vienu zemes vienību zemes nomas līguma slēgšanai pretendē vairākas fiziskas vai juridiskas 

personas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi”32. punktu, kas nosaka “Neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērotāko izsoles veidu, nodrošina 

izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Solīšanu sāk no neatkarīga vērtētāja noteiktās nomas 

maksas apmēra, kas noteikts šo noteikumu 40.punktā paredzētajā kārtībā. Nomas līgumu slēdz ar 

personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu”. Pamatojoties uz “Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma”1. pantu, 3.panta 2.punktu, 61 pantu, likuma “Pašvaldību 

likums” 73.panta trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli 2024.gada 20.martā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

76700040140 Rušonas pagastā. 

2. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. 

3. Nomas tiesību izsoli organizēt Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Vita Pastare. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi, Pielikums Nr.1 (grafiskā daļa) 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

 



17 

 

19.§ 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

19.1. 

Par nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļos, nomas tiesību izsoli 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi,  Preiļu 

novads, nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 28.decembra sēdes lēmumu protokols Nr. 15.,punkts 17., 2024. 

gada 07. februārī tika izsludināta pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļos, 

(īpašuma kadastra Nr. 76010061802) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010061803, daļai 

platībā 1720,9 m2, un uz tās esošajai būvei – tipveida neapkurināma angāra ēkai 491,0 m2 platībā, 

apbūves laukums 520,8 m2, un asfaltbetona laukums 1197,0 m2, kas ir  izbūvēta īstenojot Eiropas 

Savienības līdzfinansēto projektu “Ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve un teritorijas 

labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi” Nr.3.3.1.0/20/I/012 nomas tiesību izsole uz nomas objekta 

atsevišķām telpām.  

2.Uz izsoli reģistrējušies divi pretendenti - SIA “EVRO WOOD”, reģ. Nr.51503041681 uz nomas 

objektu - telpu Nr.4 (platība 70,2 m2) un SIA “Vektor”, reģ. Nr.40203319289 uz nomas objektu - telpu 

Nr.1 (platība 138,3 m2). 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 7.9. punktu: Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par 

nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, kurš Nomas objekta nomu iegūst par Nomas objekta 

sākotnējo nosacīto nomas maksu sākumcenu plus viens augšupejas solis EUR 10,00( bez PVN). 

4. Izsoles dalībnieki ir veikuši izsoles noteikumos paredzēto drošības naudas un reģistrācijas maksas 

samaksu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” un izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 

2023.gada 28.decembra sēdes lēmumu protokols Nr. 15.,punkts 17.), 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomas tiesības uz 15 (piecpadsmit) gadiem no nomas objekta nodošanas – pieņemšanas akta 

parakstīšanas brīža, ar iespēju termiņu pagarināt uz nekustamo īpašumu – nomas objektu Nr.1-

telpu platībā 138,3 m2 un proporcionāli telpas platībai-asfaltbetona laukuma daļu Daugavpils iela 

64, Preiļos, izsoles dalībniekam SIA “Vektor”, reģ. Nr.40203319289, par pēdējo nosolīto cenu  

163,20 EUR (viens simts sešdesmit trīs euro 20 centi t.sk. PVN) . 

2. Nodot nomas tiesības uz 15 (piecpadsmit) gadiem no nomas objekta nodošanas – pieņemšanas akta 

parakstīšanas brīža, ar iespēju termiņu pagarināt nekustamo īpašumu – nomas objektu Nr.4-telpu 

platībā 70,2 m2 un proporcionāli telpas platībai-asfaltbetona laukuma daļu Daugavpils iela 64, 

Preiļos, izsoles dalībniekam SIA “EVRO WOOD”, reģ. Nr.51503041681, par pēdējo nosolīto 

cenu 87,76 EUR (astoņdesmit septiņi euro 76 centi t.sk. PVN). 

3.Slēgt nekustamā īpašuma nomas līgumus ar izsoles uzvarētājiem SIA “Vektor”, reģ. 

Nr.40203319289 un SIA “EVRO WOOD”, reģ. Nr.51503041681. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 
 

 

 

 



18 

 

19.2. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2811 - dzīvokļa 

Jaunā ielā 1-26, Preiļos, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 28.decembra sēdes lēmumu Nr. 15.p.16., 2024.gada 07.februārī 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2811 - dzīvokļa Jaunā ielā 1-

26, Preiļos pirmā  izsole attālinātā veidā.  

2.Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 28.12.2023. prot. Nr. 15.punkts 16.),   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma- ar kadastra Nr. 7601 900 2811 - 

dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, izsoles rezultātus. 

2. Uzskatīt pirmo izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3. Rīkot atkārtotu dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, izsoli, samazinot izsoles nosacīto cenu EUR 

7900,00 par 20 % un nosakot izsoles sākumcenu - 6320,00 EUR. 

4. Apstiprināt dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā izsoles noteikumus. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izsoles protokols, izsoles noteikumi 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

19.3. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvētas zemes vienības –starpgabala, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 76420010332 Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma – starpgabala ar īpašuma kadastra Nr.7642 

001 0350,  atsavināšanu Preiļu novada Aglonas pagastā, atsavināšanas izsoli, konstatēts:  

1. Saskaņā ar novada domes 2023.gada 28.decembra sēdes lēmumu Nr. 15.p.18., 2024.gada 

07.februārī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvētas zemes vienības Preiļu 

novada Aglonas pagastā –starpgabala- ar kadastra apzīmējumu 76420010332 platībā 0,1167 ha 

( īpašuma kadastra Nr. 76420010350) izsole ar ierobežotu pretendentu loku attālinātā veidā.  

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 1.punktam, visi 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76420010332  pierobežnieki uzskatāmi par personām, kurām ir 

pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. Tika  saņemti pierobežnieka L. V. iesniegums 

(21.11.2023., Nr. IESN/1324) un A. S. iesniegums (04.12.2023., Nr. IESN/1357) par pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu, no pārējām personām iesniegumi par pirmpirkuma tiesību izmantošanu netika 

saņemti, bet uz izsoli reģistrējās  viens pretendents: 

• A. S., personas kods xxx-xxx. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 22. punktu, . izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā izsoles dalībnieks veic vismaz vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma 

maksa ir nosacītā sākumcena 180,00 EUR (bez PVN) (viens simts astoņdesmit euro 00 centi 

bez PVN), plus viens augšupejas solis EUR 50,00 un pēdējā nosolītā cena ir  EUR 230,00 (divi 

simti trīsdesmit eur 00 eurocenti) 

4. Izsoles dalībnieks samaksājis nodrošinājumu EUR 18,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. 

Atlikusī pirkuma maksa ir EUR 212,00 kas jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 



19 

 

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 28.12.2023. prot. Nr. 15.punkts 18.),   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma- neapbūvētas zemes vienības Preiļu 

novada Aglonas pagastā –starpgabala- ar kadastra apzīmējumu 76420010332 platībā 0,1167 ha ( 

īpašuma kadastra Nr. 76420010350), izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma- neapbūvētu zemes vienību 

Preiļu novada Aglonas pagastā –starpgabala- ar kadastra apzīmējumu 76420010332 platībā 0,1167 

ha ( īpašuma kadastra Nr. 76420010350), ar A. S., personas kods xxx-xxx, par cenu EUR 230,00 

_(divi simti trīsdesmit eur 00 centi bez PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

20.1. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010290 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 29.oktobra 

iesniegumu par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010290 5,12ha platībā Preiļu 

novada Rušonas pagasta Pizānos atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700010290 ietilpst nekustamā īpašuma “Grāvmeži”, kadastra numurs 

76700010290 sastāvā. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76700010290 5,12 ha platībā Preiļu 

novada Rušonas pagastā ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2008.gada 

9.septembra lēmumu nr.17,  protokols Nr.17, kadastrāli uzmērīta 2010.gada 6.decembrī un izgatavots 

zemes robežu plāns (eksplikācija: lauksaimniecībā izmantojamā zeme-0,25 ha, meži-4,57 ha, zem 

ūdens-0,09 ha, zem ceļiem-0,21 ha). Zemes vienības zemes lietošanas mērķis- mežsaimniecība (kods 

0201). Ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada 31.janvāra lēmumu 

Nr.5.3 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76700010290 noteikts statuss – starpgabals. 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienībai, 

kadastra apzīmējums 76700010290, teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā zeme.  

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, 

pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes 

reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, 

kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi 

saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma 

tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas 



20 

 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi 

lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

44.panta astoto daļu, kas nosaka “zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam 

zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”,  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Grāvmeži”, kadastra nr. 76700010290, zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 76700010290 Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010290 novērtējumu un atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 
 

20.2. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020265 Preiļu novada Galēnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot K. U., personas kods xxx-xxx, 2024.gada 23.janvāra iesniegumu par apbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020265 0,4734ha platībā Preiļu novada Galēnu pagasta Galēnos, 

Skolas ielā 13 atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76480020265 ietilpst nekustamā īpašuma “Skolas iela 13” sastāvā, kadastra nr. 

76480020550. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 

2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, kadastrāli  uzmērīta 2018.gada 24.maijā, zemes 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Ar Riebiņu novada domes 2009.gada 10.marta lēmumu nr.5 izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

Preiļu kooperatīvajai sabiedrībai, reģ. Nr. 40003060764. Uz zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

76480020265 atrodas divas ēkas ar kadastra apzīmējumiem 76480020550003 un 76480020550004, 

kuras kā ēku (būvju) īpašums, kadastra nr.7648 502 0020, saskaņā ar Galēnu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr.100000551957 reģistrētas uz K. U. vārda 2016.gada 21.decembrī, pamatojoties uz 

2016.gada 28.janvāra pirkuma līgumu nr.69.   

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā īpašuma, 

kadastra nr. 76480020550, teritorija noteikta kā jauktas apbūves teritorija.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, kas nosaka 

“zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma 

– apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami nomas līgumi”, 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunktu, 

 



21 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Skolas iela 13”, kadastra nr. 76480020550, sastāvošu 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020265 0,4734ha platībā Preiļu novada 

Galēnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020265 novērtējumu. 

3. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76480020265 atsavināt ēku īpašniekam. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

20.3. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700110200 un 76700070259 Preiļu novada 

Rušonas pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot D. F., personas kods xxx-xxx, 2023.gada 29.decembra  iesniegumu par neapbūvētu 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 76700110200 3,67ha platībā un 76700070259 2,41ha platībā 

Preiļu novada Rušonas pagastā atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76700110200 un 76700070259 ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 

76700110200 sastāvā. Zemes vienības ir pašvaldībai piekritīgās zemes saskaņā ar Riebiņu novada domes 

2008.gada 30.septembra lēmumu nr.6., protokols Nr.18, kadastrāli  uzmērītas 2007.gada 12.oktobrī, 

zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Ar Riebiņu novada domes 2007.gada 9.oktobra lēmumu nr.19.4. izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības A. F. (miris).  Ar mantinieku 2014.gada 22.janvārī noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums.   

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā īpašuma, 

kadastra nr. 76700110200, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamās zemes teritorija.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, kas nosaka 

“zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma 

– neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes 

nomas līgumi”, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunktu, 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1.  Nekustamam īpašumam, kadastra numurs 76700110200, piešķirt nosaukumu “Dinārzeme”. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Dinārzeme”, kadastra nr. 76700110200, sastāvošu no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 76700110200 3,67ha platībā un kadastra 

apzīmējumu 76700070259 2,41ha platībā Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada 

pašvaldības vārda. 

3. Veikt nekustamā īpašuma “Dinārzeme”, kadastra numurs 76700110200 novērtējumu un 

atsavināšanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 



22 

 

20.4. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620060037 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620060037 1,01ha 

platībā Duntišķos, Riebiņu pagastā Preiļu novadā atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620060037 1,01ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 

76620060037 sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zemes saskaņā ar Riebiņu novada domes 

2020.gada 18.februāra lēmumu Nr.29 “Par zemes izvērtēšanu pēc zemes reformas pabeigšanas”, 

kadastrāli  uzmērīta 2021.gada 29.janvārī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik: lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme-1,01ha), zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). Ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada 

31.janvāra lēmumu Nr.5.2. zemes vienībai piešķirts statuss - starpgabals.  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā īpašuma, 

kadastra nr. 76620060037, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamās zemes teritorija.  

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, 

pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes 

reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, 

kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi 

saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma 

tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi 

lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

44.panta astoto daļu, kas nosaka “zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam 

zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”,  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā starpgabalu – zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620060037 1,01ha 

platībā Preiļu novada Riebiņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620060037 novērtējumu un atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

20.5. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050682 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxx 2023.gada 16.novembra 

iesniegumu par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050682 0,1359ha platībā 

Preiļu novada Riebiņu pagasta Riebiņos atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620050682 ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76620050006, sastāvā. 



23 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620050682 0,1359ha platībā Preiļu novada Riebiņu pagastā ir 

pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12, 

protokols Nr.24, kadastrāli nav uzmērīta, zemes vienības zemes lietošanas mērķis- lauksaimniecība 

(kods 0101). Ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada 31.janvāra lēmumu 

Nr.5.1. zemes vienībai piešķirts statuss - starpgabals.  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienībai, 

kadastra apzīmējums 76620050682, teritorija noteikta kā savrupmāju apbūves teritorija. 

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, 

pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes 

reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, 

kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi 

saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma 

tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi 

lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

44.panta astoto daļu, kas nosaka “zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam 

zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”,  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nekustamam īpašumam, kadastra numurs 76620050006, piešķirt nosaukumu “Vidienes”.  

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050682 kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības 

platība var tikt precizēta.   

3. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Vidienes”, kadastra numurs 76620050006, Preiļu 

novada Riebiņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

4. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050682 novērtējumu un atsavināšanu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

20.6. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020075 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020075 

0,0641ha platībā Rozalinā, Silajāņu pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76760020075 ietilpst nekustamā īpašuma "Kotļarovas bibliotēka", kadastra nr. 

76760020047, sastāvā. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760020075 0,0641ha platībā Preiļu 

novada Silajāņu pagastā ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2011.gada 

8.novembra lēmumu nr.6.18, protokols Nr.17, kadastrāli uzmērīta 2023.gada 11.septembrī, zemes 

vienības zemes lietošanas mērķis - Valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve (kods 0903).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienībai, 

kadastra apzīmējums 76760020075, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  Uz zemes 



24 

 

vienības atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē esoša ēka (būve), kadastra apzīmējums 

76760020178001. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas1.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Kotļarovas bibliotēka”, kadastra numurs 

76760020047, Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

20.7. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Mehanizatoru iela 12B, Preiļu pilsētā, reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Mehanizatoru iela 12B, Preiļos, ar kadastra Nr. 7601 

005 0033 Preiļu novada Preiļu pilsētā, sastāvoša no vienas zemes vienības 0,7121 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7601 005 0031, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Saskaņā ar Nekustamo īpašumu komisijas 2023.gada 07.septembra lēmumu, protokols Nr.15, 

punkts 2.9 “Par pašvaldībai piekritīgās zemes sadali” tika sadalīta (piekritība pašvaldībai noteikta 

ar Preiļu novada domes  2009.gada 21.decembra lēmumu, protokols Nr.21, punkts 54) pašvaldībai 

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 005 0602 Mehanizatoru iela 12A, Preiļos, 

trijās zemes vienībās, kurām tika piešķirtas adreses Mehanizatoru iela 12A, Preiļos, Mehanizatoru 

iela 12B, Preiļos un nosaukums “Dīķis” un noteikti nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

Pēc sadales zemes vienībām piešķirti kadastra apzīmējumi 76010050029, 76010050030, 

76010050031. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 005 0031 ir kadastrāli  uzmērīta 25.10.2023, iekļauta 

jaunā īpašumā ar kadastra Nr.76010050033 Mehanizatoru iela 12B, Preiļos, noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis –rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve ( kods1001). 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir rūpnieciskās apbūves teritorijā. 

4. Likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

5. Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta otrās daļas 2.punkts paredz: “ …vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi 

neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību 

funkciju īstenošanai ”,  

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu,  likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76010050033 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

76010050031 platībā 0,7121 ha Mehanizatoru iela 12B, Preiļos,  zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 



25 

 

21.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu  

 

21.1. 

A. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. D., personas kods: xxx-xxx,  uzturēšanās adrese ārzemēs: xxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

18.01.2024., reģ. Nr.15.3/2024/83) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai J. C. , 

personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats būt 

deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz A. D. , 

personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.42994, kadastra 

Nr.xxxxxxxxxxxx, pamats: 2023.gada 31.oktobra mantojuma apliecība (par tiesībām uz mantojumu 

pēc likuma) Nr.xxxx, lēmums 02.11.2023, žurn.Nr. 300006308117. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, J. C. pa pastu ierakstītā 

sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (19.01.2024., reģ. Nr.15.3/2024/101) uz deklarēto 

adresi: xxxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī 

iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav 

saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām J. C. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx, 2010.gada 

18.jūnijā , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

4. Īpašnieks iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai J. C. adresē:  xxxxxxxxxxxxxx  

sakarā ar to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā 

deklarētai personai J. C. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno īpašnieku 

persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne rakstisku līgumu par dzīvošanu šajā adresē. Tikai 

pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā 

īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai. Pēc Fizisko personu 

reģistra datiem A. D. ar J. C. nav radniecības. Īpašnieks iesniegumā norāda, ka persona viņam ir 

sveša un minētajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas 

deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas 

maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, to 

lietot vai izmantot, kā arī, ka J. C. nav iesniedzis rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var atzīt īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, 

lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu J. C. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 

81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par J. C. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju reģistrēšanas 

speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 



26 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

21.2. 

G. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot G. G., personas kods: xxx-xxx,   adrese : xxxxxxxxxxxxxxx, iesniegumu (24.01.2024., 

reģ. Nr.15.3/2024/111) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai L. T. , personas kods: 

xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc 

norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz G. G., 

personas kods: xxx-xxx, vārda, Upmalas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000513967, 

kadastra Nr.xxxxxxxxxxxx, pamats: 2013.gada 8.februāra dāvinājuma līgums Nr.13, lēmums 

11.02.2013, žurn.Nr. 300003380830. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, L. T. pa pastu ierakstītā 

sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (24.01.2024., reģ. Nr.15.3/2024/115) uz deklarēto 

adresi: xxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī 

iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē. Atbilde nav 

saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām L. T. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx 

2019.gada 5.februārī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  norādīts – rakstveida īres līgums 

ar G. G. 

4. Starp nekustamā īpašuma īpašnieci G. G. un personu L. T. 2019.gada 5.februārī  noslēgts rakstveida 

īres līgums, kurā  norādīts, ka izīrētājs  izīrē un nodod īrniekam lietošanā dzīvojamo istabu, kas 

atrodas xxxxxxxxxxxx, uz 5 gadiem laika posmā 05.02.2019 – 04.02.2024. Īpašniece iesniegumā 

lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai L. T. adresē:  xxxxxxxxxxxxxxx,  sakarā ar  rakstveida 

īres līguma termiņa izbeigšanos. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks pamats 

deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu 

citai personai. Pēc Fizisko personu reģistra datiem G. G. ar L. T. nav radniecības. Īpašniece 

iesniegumā norāda, ka persona  minētajā adresē nedzīvo jau 4 gadus. Personas vienīgā atlikusī 

saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš 

tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka ir izbeidzies rakstveida īres līguma termiņš un vadoties 

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, 

to lietot vai izmantot, kā arī, ka L. T.  nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai 

anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu L. T.  saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 

81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par L. T. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju reģistrēšanas 

speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 



27 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

22.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

Izskatot I. N., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2024. gada 10. 

janvāra iesniegumu (reģ. 16.01.2024., Nr.13.1/ 2024/76) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 

platību, saskaņā ar   Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” p.8.  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā I. N., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2. 

grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

23.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

Izskatot  V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxx 2024. gada 2. 

februāra iesniegumu (reģ.02.02.2024., Nr.13.1/2024/155) par pašvaldības dzīvokļa (ar malkas apkuri) 

Lomu-Bortnieku c. “Bortnieki Divi”, Galēnu pag., Preiļu novads, īres tiesību piešķiršanu. V. P.  uzņemts 

rindā (Reģistrs Nr.1. 2.gr., 2024. gada 30.janvāra domes sēdes protokols Nr.1)   

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu.      

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt V. P., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres tiesības “Bortnieki Divi”, Lomi – Bortnieki, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads. 

2. Galēnu pagasta pārvaldei   noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 1 gadu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Galēnu pagasta pārvalde.  

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

24.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

  

24.1. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxx 2024. gada 

5.februāra iesniegumu (reģ. 05.02.2024, Nr. 13./2024/159) par sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-

12A, Preiļi, Preiļu novads īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ:  



28 

 

1. Pagarināt ar A. S. noslēgtā sociālā  dzīvokļa Pils ielā 8-12A, Preiļi,  Preiļu novads īres līguma 

termiņu uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada  28.maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva 

24.2. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-2, 2024.gada 1.februāra iesniegumu (reģ. 02.02.2024. Nr. 13.1/2024/151) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-2 īres līguma termiņu uz 

trim mēnešiem - līdz 2024. gada 28. maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

24.3. 

    O. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   Raiņa iela 12-

3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 2024. gada 9. janvāra iesniegumu ( reģ. 18.01. 2024., Nr. 

13.12024/24) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar O. M. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļu novads, Aizkalnes pag., Aizkalne, Raiņa 

iela 12-3, īres līguma termiņu uz 3 mēnešiem, līdz 2024.gada 28. maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Aizkalnes pagasta pārvalde . 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva. 

24.4. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Daugavpils ielā 

11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2024.gada 1.februāra iesniegumu (reģ. 02.02.2024., Nr. 13.1/ 2024/152) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  Preiļu 

novads īres līguma termiņu uz 6 mēneši līdz 2024.gada 28.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva. 



29 

 

24.5. 

I. P.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Sociālā māja “Rudenāji”, Galēnu 

pagasts, Preiļu novads   2024. gada  1 .februāra iesniegumu (reģ. 02.02.2024. Nr.13.1/2024/153) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,   pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28. punktu 

    

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar I. P. noslēgtās  sociālās dzīvojamās platības  Sociālajā mājā “Rudenāji”, Galēnu 

pagasts, Preiļu novads  īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024.gada 28.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Galēnus pagasta pārvalde 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 24.6. 

D. C. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot D. C., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 6-6, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 2.februāra iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā Nr. 

13.1/2024/160) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. D.C. deklarētā adrese ir Skolas iela 6-6, Stabulnieki no 30.07.2019. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu par dzīvokli Skolas iela 6-6, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar D. C., personas kods xxx-xxx, uz sešiem mēnešiem līdz 2024.gada 

31.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

25.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Kolupa ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

25.1. 

A.S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatījusi 2024. gada 29. janvāra A. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/131) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas murdu, 

kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 



30 

 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), A. S. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx mazizmēra kuģošanas līdzekļa 

reģistrācijas Nr. xxxxxxx.  

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

25.2. 

A.K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatījusi 2024. gada 29. janvāra A. K., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/130) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas murdu, 

kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 



31 

 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), A. K. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, mazizmēra kuģošanas 

līdzekļa reģistrācijas Nr. xxxxxx.  

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 



32 

 

26.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai Eikša 

ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

26.1. 

I. J. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 29. janvārī iesniegto I. J., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx  

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/133) iesniegumu par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Eikša ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Eikša ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu, kas paredz, 

ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju 

regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, Eikša ezerā piešķiramais zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Eikša ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – zvejas tīklu 25 

(divdesmit piecu) metru garumā I. J. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxx, mazizmēra kuģošanas līdzekļa reģistrācijas Nr. xxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 

50 centi),  ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 



33 

 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

26.2. 

I.Š. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 31. janvārī iesniegto I. Š., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/139) iesniegumu par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Eikša ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Eikša ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu, kas paredz, 

ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju 

regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, Eikša ezerā piešķiramais zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Eikša ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – zvejas tīklu 25 

(divdesmit piecu) metru garumā I. Š. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxx, mazizmēra kuģošanas līdzekļa reģistrācijas Nr. xxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 

50 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 



34 

 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

27.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Salmeja ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

27.1. 

V. Š. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 25. janvārī iesniegto V. Š., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/119) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Salmeja ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Salmeja ezeram 

pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 315 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Salmeja ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - zvejas murdu  



35 

 

(sētas garums vai spārnu atvērums ne vairāk kā 30 metri, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus) V. Š. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 

centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

27.2. 

J. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 25. janvārī iesniegto J. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/118)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Salmeja ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Salmeja ezeram 

pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 315 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 



36 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Salmeja ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - zvejas tīklu 

30 (trīsdesmit) metru garumā J. S. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 

centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

28.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai Zolvas 

ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

Izskatot  2024. gada 6. februāra A. P., personas kods xxx-xxx, xxxxxxxxxxxxx (pašvaldībā 

reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/165)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita 

iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 30 m garumā, tiek konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Zolvas ezerā 

piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 



37 

 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - tīklu 30(trīsdesmit) 

metru garumā A. P. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, 

mazizmēra kuģošanas līdzekļa, reģistrācijas Nr. xxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 

centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

29.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai Šusta 

ezerā 2024. gadam iedalīšanu 

 

Izskatot  2024. gada 24. janvāra V. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/110 no 24.01.2024.) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu piešķiramais zvejas tīklu 

limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 



38 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - zvejas tīklu 

25(divdesmit piecu) metru garumā, V. V. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 

50 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

30.§ 

Par medību platību piešķiršanu un līguma noslēgšanu 

 

Izskatot biedrības “Mednieku biedrība “Stirna” ”, reģistrācijas Nr. 40008048217, adrese: 

Daugavpils iela 69-2, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, valdes priekšsēdētāja Jāņa Prikuļa iesniegumu 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 23.01.2024., Nr.4.11/2024/182) par medību platību piešķiršanu un līguma 

noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Biedrība “Mednieku biedrība “Stirna””, reģistrācijas Nr. 40008048217, lūdz piešķirt pašvaldībai 

piekritīgās medību platības ar kadastra apzīmējumiem 7658 001 0173, 7658 001 0015, 7658 001 

0016 un noslēgt medību platību izmantošanas līgumu. 

(2) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 16.janvārī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības 2024.gada 16.janvāra paziņojums Nr. VM4.8-12/33 (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ.Nr. 4.11/2024/124), kurā norādīts, ka pašvaldībai piekritīgā zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0173 (4,1529 ha) nav reģistrēta nevienā medību iecirknī. 

(3) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 29.janvārī nosūtīja pieprasījumu Nr.4.10/2024/138 Valsts 

meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par to, kam ir nodotas 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7658 001 0015, 7658 001 0016 

medību tiesību noma. 

(4) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 7.februārī tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidlatgales 

virsmežniecības 2024.gada 7.februāra paziņojums Nr. VM4.8-12/97 (Preiļu novada pašvaldībā 



39 

 

reģistrēts ar Nr. 4.10/2024/344), kurā norādīts, ka pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 7658 001 0015, 7658 001 0016 medību platību noma ir reģistrēta 

biedrības “Mednieku klubs “Cauna””, reģ.Nr. 40008046396, medību iecirknī, pamatojoties ar 

Preiļu novada domi, reģ.Nr.90000065720, 2021.gada 12.martā noslēgto Līgumu Nr.4-

27/2021/210 par medību platību izmantošanu, kura 2.4.punktā ir noteikts, ka līguma darbības 

termiņš pēc 2.1.punktā ( 3 gadi no līguma noslēgšanas brīža) noteiktā termiņa beigām pagarinās 

uz 3gadiem automātiski, ja viena no Pusēm rakstveidā par nodomu pārtraukt līguma darbību nav 

informējusi otru Pusi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, biedrības “Mednieku biedrība “Stirna” ”, 

reģistrācijas Nr. 40008048217, valdes priekšsēdētāja Jāņa Prikuļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 23.01.2024., Nr.4.11/2024/182),  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot medību platību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku biedrība “Stirna” ”, reģistrācijas 

Nr. 40008048217, uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0173 

(4,1529 ha) uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Mednieku biedrība “Stirna” ”, 

reģistrācijas Nr. 40008048217, par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

7658 001 0173 (4,1529 ha) uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa.  

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

31.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības 2024. gada pamatbudžetu” 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 48.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

16. un 17.pantu, likumu “Par budžetu un finanšu vadību” un likumu “Par valsts budžetu 2024.gadam” 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/___ “Par Preiļu novada 

pašvaldības 2024.gada pamatbudžetu”. 

2. Triju darbdienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa, Juridiskajai un iepirkumu daļa, 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/___, Preiļu novada 2023.gada 

pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem (Pielikums Nr. 1, 2, 3, 4), Paskaidrojuma raksts 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece, Liene Mūrniece, Jolanta Gžibovska 

 

 



40 

 

32.§ 

Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Sakarā ar to, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumiem Nr.418  „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu  sniegtajiem pakalpojumiem” aprēķinātas 

izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs,  kas 

iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 01.01.2024., konstatēts: 

(1) Aprēķinā par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī  konkrētajā izglītības iestādē iekļauti  gadā pēc 

naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem, ņemot vērā 

audzēkņu skaitu uz 01.01.2024. 

(2) Sakarā  ar divu izglītības iestāžu: Aglonas vidusskolas un Vārkavas pamatskolas reorganizāciju 

2023.gada 1.septembrī, šo iestāžu aprēķinā par pamatu ņemti 2024.gada  plānotie izglītības iestādes 

izdevumi, kā tas noteikts Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr.418 11.punktā (Ja 

saimnieciskajā gadā tiek dibināta jauna vai reorganizēta izglītības iestāde, tad, aprēķinot izmaksas 

pirmajā gadā par vienu izglītojamo konkrētajā izglītības iestādē, izdevumu tāmē iekļauj 

saimnieciskajā gadā plānotos izglītības iestādes izdevumus atbilstoši šo noteikumu 9. 

punktā minētajiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem).    

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka domes kompetenci - 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, un Ministru kabineta 2016. 

gada 28. jūnija noteikumiem Nr.418  „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu  sniegtajiem pakalpojumiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs,  kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 01.01.2024. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –J. Gžibovska. 

 

Pielikumā: Preiļu novada izglītības iestāžu izdevumi 2023.gadā, izmaksu aprēķinam par vienu audzēkni 

mēnesī no 01.01.2024. 

 
Sagatavotājs Jolanta Gžibovska 

33.§ 

Par potenciāli piesārņotās vietas nekustamajā zemes īpašumā “Meiruļu Karjers” Aglonas 

pagastā piesārņojuma apjoma izpētes programmas izstrādi 

  

Preiļu novada pašvaldība (turpmāk tekstā – Pašvaldība) informē, ka 23.12.2023., Aglonā, Aglonas 

pagastā, Preiļu novadā, Krāslavas ielas ceļmalas grāvī bija satecējusi degviela, informācija par notikušo 

tika iesniegta  Valsts vides dienesta Latgales reģionālajā vides pārvaldē (turpmāk – VVD Latgales RVP). 

Piedaloties Aglonas pagasta pārvaldes pārstāvjiem, tika apsekota augstāk minētā teritorija un konstatēts, 

ka ar ķīmisku vielu (organoleptiski nosakot, ar naftas produktiem) piesārņots grāvis aptuveni 100 - 200 

m garumā gar autoceļu P62,  Kalna ielas un Krāslavas ielas krustojumā, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu 

novadā (turpmāk – objekts). Uz notikuma brīdi vainīgā persona netika noskaidrota. 

Pašvaldība sadarbībā ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu un VVD Latgales RVP 

uzraudzībā nekavējoties veica neatliekamos pasākumus, lai novērstu naftas produktu noplūdi virszemes 

ūdeņos, proti, meliorācijas grāvjos tika izvietotas bonas, izrakts piesārņotā ūdens savākšanas baseins un 

atsūknēts ūdens un naftas produktu maisījums. Vienlaikus Pašvaldība turpināja uzraudzīt objektu līdz tā 

atbrīvošanai no naftas produktiem. 

Aglonas pagasta pārvaldes vadītājs izlēma piesārņotos ūdeņus novadīt nekustamā zemes īpašumā 

“Meiruļu Karjers”, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, kā rezultātā 250 m2 lielā teritorijā  tika novadīti 

aptuveni ~2 m3 ūdens un naftas produktu emulsija. VVD Latgales RVP tika iesniegta sūdzība, kurā 

minēts, ka pēc saņemtās, bet nepārbaudītas informācijas, tika novadīti piesārņoti ūdeņi. 28.12.2023. 

VVD Latgales RVP slēgtā karjera teritorijā, t.i., nekustamajā zemes īpašumā “Meiruļu Karjers”, Aglonas 

https://likumi.lv/ta/id/283403#p9
https://likumi.lv/ta/id/283403#p9


41 

 

pagastā, Preiļu novadā veica grunts (smilts) paraugu ņemšanu, lai noteiktu naftas produktu koncentrāciju 

gruntī. 

1.  Pašvaldība saņēma 29.01.2024. VVD Latgales RVP  Nr. 033-1/2024 Ziņojumu par pārbaudes 

rezultātiem par nekustamā zemes īpašumā “Meiruļu Karjers”, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, 

novadīto piesārņoto ūdeņu (VVD Latgales RVP 08.01.2024. ziņojums par pārbaudes rezultātiem 

Nr.032-100/2023)  grunts (smilts) paraugu ņemšanu, un konstatēto naftas produktu koncentrāciju 

gruntī, ko pamato BIOR 09.01.2024. virszemes ūdeņu testēšanas pārskata Nr.PV-2023-P-91159.01 

un 09.01.2024. grunts testēšanas pārskata Nr.PV-2023-P-91160.01 informāciju. 

2.  Nekustamais īpašums “Meiruļu Karjers” (turpmāk tekstā -karjers), zemes vienības kadastra 

apzīmējums 76420050166,  adrese: Meiruļi, Aglonas pagastā, Preiļu novadā ir Preiļu novada 

pašvaldības īpašums, kurā pašlaik derīgo izrakteņu ieguve nenotiek un iepriekš grunts izpēte 

minētajā teritorijā nav veikta. Karjers aizņem 7,2 ha lielu teritoriju, piesārņoto ūdens un naftas 

produktu maisījuma novadīšana karjerā tika veikta 0,25 ha lielā platībā. 

Piesārņoto virszemes ūdeņu neatbilstošas apsaimniekošanas rezultātā objektā ar naftas 

produktiem tika piesārņota grunts, radot negatīvu ietekmi uz vidi. Tādējādi, lai noteiktu ar naftas 

produktiem piesārņotās grunts apjomu un turpmāk lemtu par nepieciešamajiem pasākumiem piesārņotās 

grunts savākšanai, Pašvaldībai, saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 5.panta 7.punktu nepieciešams 

veikt piesārņotās teritorijas izpēti, pamatojoties uz VVD Atļauju pārvaldes (turpmāk tekstā – Pārvalde) 

2024. gada 12. februāra  izsniegto Izpētes uzdevumu Nr.11.12/246/LA/2024. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 20.punktu, likuma „Par piesārņojumu ” 

41. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt potenciāli piesārņotās vietas nekustamajā zemes īpašumā “Meiruļu Karjers”, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 76420050166, Meiruļi, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, 

piesārņojuma apjoma izpētes programmas izstrādi. 

2. Finansējumu izpētes veikšanai paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas 

“Vides aizsardzība “. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

34.§ 

Iedzīvotāju kolektīvā iesnieguma izskatīšana par pašvaldības autoceļa Kastīre-Geļenova 

remontu 

 

Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 27.oktobrī tika saņemts kolektīvais iesniegums (262 paraksti) par 

remontdarbu nepieciešamību pašvaldības ceļa posmā RUŠ-13 Kastīre – Gelenova, lai nodrošinātu 

iedzīvotāju pamatvajadzības un attīstītu tūrisma iespējas Rušonas pagastā.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.pantu - Ja iesniegums atbilst minētajām prasībām, domes 

priekšsēdētājs nodrošina tā iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba kārtībā un izskatīšanu. Uz 

attiecīgo domes sēdi uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma 

iesniedzējus, un pārstāvji no institūcijām, kuras skar kolektīvajā iesniegumā ietvertais prasījums. 

Pašvaldību likuma 57.panta trešā daļa nosaka, ka dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, 

nosakot par to atbildīgo pašvaldības institūciju un 57. panta ceturtā daļa paredz: Atbildīgajai 

pašvaldības institūcijai ir pienākums triju mēnešu laikā no šā panta trešajā daļā minētā domes lēmuma 

pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību.  

Pamatojoties uz augstāk minēto informāciju, Pašvaldību likuma 57.pantu, Preiļu novada pašvaldības 

dome 2023. gada 30. novembrī sēdē (protokols Nr. 14; 47.§) nolēma kā atbildīgo par kolektīvā 

iesnieguma izskatīšanu noteikt Attīstības, investīciju un inženiertehnisko daļu un uzdot atbildīgajām 

personām līdz 2024.gada 29.februārim sagatavot un sniegt pārskatu domes sēdei par kolektīvā 

iesnieguma virzību. 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa ir izskatījusi iedzīvotāju kolektīvo iesniegumu un tajā 

minētos faktus, un konstatējusi, ka: 



42 

 

- saskaņā ar Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam investīciju plānu otrajā 

ilgtermiņa prioritātē (IP2) “Ērta, droša, patīkama vide un savienojumi”, otrajā vidēja termiņa 

prioritātē (VTP2) “Droša, pieejama un labiekārtota dzīves telpa”, 2.2.rīcību virzienā (2.2.RV) 

“Attīstīt līdzsvarotu un savstarpēji papildinošu ceļu tīklu, satiksmes infrastruktūru un ērtu 

mobilitāti”, 2.2.1.uzdevumā (2.2.1.U) “Atjaunot un uzlabot pašvaldības autoceļu, ielu un 

autostāvvietu infrastruktūru, ar to papildinot pašvaldības pakalpojumu attīstību vai valsts 

ieguldījumus autoceļu un satiksmes infrastruktūrā” plānota projekta Nr.90 “Rušonas pagasta 

autoceļa nr. 13 Kastīre- Geļenova – Šaure km 4,82 - 6.47 pārbūve” īstenošana, 

- ceļš svarīgs ne tikai vietējiem iedzīvotājiem, kuri to izmanto savās ikdienas gaitās, bet arī citiem 

pašvaldības iedzīvotājiem un tūristiem, kuri apmeklē tūrisma objektus - Kastīres muižas stalli, 

ģenerāļa Jāzepa Baško piemiņas vietu un māju, Lielo Kastīres dižozolu, dabas aizsardzības 

pieminekli - Geļenovas parku, kurš atrodas valsts aizsardzībā no 1957.gada un ir kļuvis par 

iecienītu vietu, kur atpūsties, peldēties un brīvā dabā svinēt svētkus (vasaras sezonā TIC 

apkalpoja 1200 klientus), 

- Kopš 2006.gada Bicānu ezera krastā darbojas viesu māja un kempings “Ēdene”, kā arī 2023.gada 

vasaras sezonā tika novērots, ka vairākas dienas pie ezera dzīvoja ārzemju tūristi, kas ieradās ar 

kemperauto, 

- Rušonas pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome lūdz pievērst uzmanību Gelenovas parka, kā 

publiskas atpūtas vietas, popularitātei Preiļu novada iedzīvotāju un tūristu vidū un rast iespēju 

tās attīstībai, popularizēšanai un kvalitatīvai uzturēšanai, 

- Preiļu novada pašvaldības kārtējā 2023.gada budžetā tika paredzēti izdevumi būvniecības 

dokumentācijas izstrādei objektam “Pašvaldības ceļa posma Kastīre – Geļenova – Šaures km 

0,00 - 4,100 seguma atjaunošana”, 

- Pakalpojuma iegādei 2023.gadā veikti divi iepirkumi (PNP 2023/47M; PNP 2023/58M) un abi 

tika pārtraukti, ņemot vērā gan mazo interesi, gan neplānoti augstās projektēšanas pakalpojumu 

izmaksas, 

- Preiļu novada pašvaldības kārtējā 2024.gada budžetā paredzēti izdevumi būvniecības 

dokumentācijas izstrādei objektam “Pašvaldības ceļa posma Kastīre – Geļenova – Šaures km 

0,00 - 4,100 seguma atjaunošana”, 

- Pakalpojuma iegādei 2024.gadā uzsākta iepirkumu procedūra, janvāra mēnesī veikta apspriede 

ar piegādātājiem un marta mēnesī plānots sludināt iepirkumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 57.pantu, 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Informēt kolektīvā iesnieguma iesniedzēju pilnvaroto personu par iesnieguma izskatīšanu un 

pašvaldības turpmāko rīcību pašvaldības ceļa posma RUŠ-13 Kastīre – Gelenova plānoto 

remontdarbu īstenošanā:  

1.1.Par 2024.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem būvniecības dokumentācijas izstrādei 

objektam “Pašvaldības ceļa posma Kastīre – Geļenova – Šaures km 0,00 - 4,100 seguma 

atjaunošana”; 

1.2.Par pakalpojuma iegādei 2024.gadā uzsākto iepirkumu procedūru un marta mēnesī  plānoto 

iepirkuma izsludināšanu būvniecības dokumentācijas izstrādei ceļa posma Kastīre – 

Geļenova – Šaures seguma atjaunošanai. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Juridiskā un 

iepirkumu daļa. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Iveta Piziča 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ā. Vucāns  

 


